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Välfärdsrådets möte den 27 april 2022  

Tid: Kl. 13-16 

Plats: Teams 

 
Närvarande: Sofia Jarl Region Dalarna (ordförande), Åsa Bergkvist Ludvika, Britt-Inger 

Remming Hedemora, Tom Andersson Avesta, Kenneth Dahlström Leksand, Fredrik Ollén 

Rättvik, Camilla Andersson Sparring Falun, Håkan Yngström Orsa, Anette Eriksson Älvdalen, 

Annelie Hultgren Vansbro, Monica Forsgren Smedjebacken, Matilda Kilström Smedjebacken, 

Cecilia Rodin Borlänge  

Närvarande tjänstepersoner: Tanja Mårtensson, Stefan Nielsen, Linda Haglund Region 

Dalarna samt föredragande enligt nedan. 

  

1. Mötets öppnande  

 

Välfärdsrådet beslutade 

att öppna mötet. 

 

2. Godkännande av dagordning 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att godkänna dagordningen. 

 

3. Val av justerare 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att utse Fredrik Ollén till justerare.  

 

4. Föregående minnesanteckningar 220223 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 

  



 

 
(Sida 2 av 5) 

 
 

 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Ledningsstöd och strategi 
Avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna) 

 

Minnesanteckningar 
Datum: 2022-04-28 
Dnr: RD22/00383 

 

 

 

 

5. Rapport: Aktuellt läge Covid och vaccination 

Föredragande: Roger Larsson, Chefsläkare och Olof Ehrs, 

Vaccinationssamordnare Region Dalarna 

 

Roger Larsson: En minskning av antal positiva fall ses både nationellt och regionalt 

men man måste betänka att provtagning görs i princip endast på vård- och 

omsorgspersonal. I Region Dalarna finns nu 46 inneliggande patienter med covid 

varav två på IVA. Nya smittspridningsscenarier har vidare presenterats från FoHM 

som tyder på en kommande ökning/topp i maj som orsakas av den nya 

virusvarianten BA2 samt att skyddet från vaccinen har börjat klinga av. Det i sin tur 

kan leda till en förväntad ökad belastning på vården i maj-juni men med 

utgångspunkt från en relativt låg nivå av vårdbelastning. Man har även börjat med 

Tamiflu-behandling mot säsongsinfluensan på äldreboenden där det finns en viss oro 

för att smittspridning av den kan öka. Det finns även en liten oro för mässlingsutbrott 

efter den ökade invandringen från Ukraina där flera är ovaccinerade mot mässlingen.  

Olof Ehrs: Dos 4 ges nu till de som är 65 år eller äldre samt personer med vissa 

diagnoser och där det gått minst 4 månader sedan dos 3. Bokningsläget för dos 4 är 

gott i Dalarna. Man kan se att benägenheten för att ta fler än 2 doser vaccin sjunker 

tydligt bland yngre.  

Se Bilaga 5.  

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna. 

 

6. Lägesrunda kommuner och region med anledning av kriget i Ukraina  

 

Alla mötesdeltagare föredrog en kort muntlig presentation om aktuellt läge i sin 

kommun eller sitt verksamhetsområde. Ledamöter från fyra kommuner saknades. 

 

En fråga uppkom huruvida ukrainska medborgare, som får åtnjuta avgiftsfri 

kollektivtrafik i Dalarna, även gäller skolskjutsar? Stefan och Tanja tog med sig 

frågan och svaret från kollektivtrafikförvaltningen är att det inte gäller planerad 

skolskjuts. Kommunerna får beställa skolskjuts till de ukrainska barnen i enlighet 

med de rutiner som gäller för barn med skyddad identitet under den tid de inte har 

svenskt personnummer. Så snart de har svenskt personnummer får kommunerna 

beställa skolskjuts som vanligt. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna. 
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7. Beslut om rekommendation: Länsgemensam strategi med målbild och 
färdplan för God och Nära vård i Dalarna 2022-2030 
Föredragande: Tanja Mårtensson 

 

En länsgemensam strategi är framtagen i bred samverkan mellan Region 
Dalarna och Dalarnas 15 kommuner. Strategin innehåller målbild, delmål och 
färdplan och utgör ett styrdokument för att stödja samverkan på den lokala och 
regionala nivån i omställningen till en god och nära vård i Dalarna. Strategin 
utgör vidare en grund för det lokala arbetet med framtagande av lokala planer 
för god och nära vård. Strategins giltighetstid löper 2022-07-01 till och med 
2030-01-01. 
 
Länsnätverket för förvaltningschefer godkände strategin på möte 220128.  
 
Välfärdsrådet behandlade strategin som ett överläggningsärende på möte 
220223 och enades om att strategin skulle kompletteras med en del ändringar. 
Välfärdsrådet beslutade därvid att uppdra till presidiet att återkomma till 
Välfärdsrådet med slutligt förslag till Länsgemensam strategi för God och Nära 
vård i Dalarna 2022-2030, att beslut om rekommendation fattas vid 
nästkommande möte. 
 
Presidiet har tagit fram ändringar i linje med Välfärdsrådets överläggning på 
mötet den 23 februari.  
 
Tanja presenterade de ändringar/förtydliganden som gjorts av färdplanen utifrån 
de uppkomna synpunkterna från föregående möte i Välfärdsrådet. Bilaga 6 
 
Det poängterades att det är viktigt att kommunikationsinsatserna i kommunerna 
och från Regionen sker samordnat vilket också är ambitionen att så sker. 
 
Välfärdsrådet beslutade 
att rekommendera kommunerna och regionen att anta länsgemensam 
strategi med målbild och färdplan för God och Nära vård i Dalarna 2022-
2030. 
att beslutet gäller under förutsättning att samtliga ingående huvudmän 
fattar likalydande beslut. 
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8. Rapport: Samverkan kring personer med samsjuklighet –

Samsjuklighetsutredningens reformförslag samt pågående regionalt 

uppdrag  

Föredragande: Caroline Mörk, Utvecklingsledare Hälsa och välfärd 

 

I november 2021 presenterade Samsjuklighetsutredningen sitt delbetänkande 

SOU 2021:93: Från delar till helhet – en reform för samordnade, 

behovsanpassade och personcentrerade insatser till personer med 

samsjuklighet. Utredningen föreslår en genomgripande reform av samhällets 

insatser till personer med samsjuklighet. Reformen förutsätter ett förändrat 

huvudmannaskap för vård och stöd till alla personer med skadligt bruk eller 

beroende. Utredningen är nu ute på remiss och Region Dalarna och ett par 

kommuner i länet är utnämnda remissinstanser.  

 

På regional nivå pågår ett utvecklingsarbete kring målgruppen med 

samsjuklighet. Uppdraget sker med stöd av de länsgemensamma medlen enligt 

Överenskommelse psykisk hälsa 2022 och syftar till att bidra till att personer med 

samsjuklighet i Dalarna erbjuds en samordnad, behovsanpassad och 

personcentrerad vård och omsorg samt får de insatser de är i behov av. Inom 

ramen för uppdraget har en djupare kartläggning gjorts av länets verksamheter 

som delvis möter målgruppens behov. Inom ramen för uppdraget ska också ett 

antal åtgärder föreslås som bland annat syftar till att öka samverkan, 

brukarinflytandet samt öka kompetens och kunskap om målgruppens 

problematik.  

 

Caroline presenterade sig själv och sitt uppdrag inom samsjuklighetsområdet 

med både en sammanfattning av delbetänkandet från Samsjuklighets- 

utredningen samt en genomförd kartläggning över målgruppen i länet och vilka 

insatser, samverkansarbeten m.m. som finns. Caroline presenterade också 

några förslag på stärkta insatser för målgruppen. Bilaga 7 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna. 
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9. Rapport: Uppdrag regional styrgrupp för välfärdsteknik och digitalisering 

Föredragande: Katarina Nordin-Kajblad, Verksamhetsutvecklare Dalarnas 

Hjälpmedelscenter och Carina Andersson, Systemförvaltare Rättviks kommun 

 

Förra året beslutade Länschefsnätverket att bilda en regional styrgrupp för 

välfärdsteknik och digitalisering i länet. Styrgruppens ledamöter utsågs genom ett 

brett nomineringsförfarande och består av 10 ledamöter från regionen, 

kommunerna, Högskolan Dalarna och Dalarnas Science Park. Målet med 

styrgruppens uppdrag är att samverka för att främja en hållbar, god och jämlik 

tillgång och användning av välfärdsteknik och digitalisering i hela Dalarna.  

 

Föredragande presenterade sig själva och bakgrunden till sitt uppdrag samt 

uppstarten av arbetet i styrgruppen med bland annat framtagande av en 

uppdragsbeskrivning. Bilaga 8 och 9. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna. 

 

10. Rapport: Pågående arbete inom den regionala samverkans- och 

stödstrukturen (RSS) 

Föredragande: Tanja Mårtensson 

Rapport om bland annat det fortsatta regionala stödarbetet med god och nära 

vård, utredningen om hemsjukvårdsavtalet och nytt avtal för RSS.  

Tanja berättade kort om utredningen om hemsjukvårdsavtalet som kommer 

presenteras vid nästa möte i Välfärdsrådet samt bakgrund till nytt avtal för RSS 

för 2023-2026 där det bland annat föreslås en utökning av antal tjänster från 

dagens tre till fyra. Bilaga 10. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna. 

 

11. Övriga frågor 

 

12. Mötets avslutande 

 


